
 

 

 

 

 

Minuta Reunión Presencial/virtual y brindis CAIoT  

Fecha: 02/12/2022 

Lugar: Soler 4445 CABA (Working) 

Participantes: 

Mocci 

Jancic 

Cervera 

Ricardo Perez 

Recalt 

Patiño 

Esteban Expósito 

Gustavo Mercado 

Harris 

Guillermo Correa Cirion 

Patricia 

Crudele 

 

1) Se propone actualización de la cuota societaria, para el año 2023, de acuerdo al siguiente criterio: 

 

• 1er trimestre Cuota mensual: $ 9000. Cuota anual en un único pago a efectuar del 1 al 20 de enero de 2023: 

$ 90000, valores más IVA 

• Siguientes trimestres: La Comisión Directiva queda delegada para proponer variaciones, relacionadas a la 

evolución del Tipo de Cambio oficial, o índices de variación de precios más adecuado a la actividad. 

• Se planteó la posibilidad de considerar la imposición de una cuota de ingreso, actualmente bonificada, para 

los ingresantes (“no-socios” de Cabase), que podría comenzar a regir en el 2do o 3er trimestre de 2023. 

Se decidió renovar la Comisión Directiva a cargo (Comité Ejecutivo por el momento), encomendando la lista indicada 

más abajo, quienes han aceptado. Esta sería la razón por la demora en publicar la presente minuta .Tan pronto como 

esta Cámara se encuentre formalmente habilitada a realizar Asamblea, se convalidará lo decidido en esta reunión. 

 

 



Cargo Nombre Represente a Email Confirmó 

Presidente Raúl Crudele Sista raul@sista.com.ar Sí 

Vicepresidente Anthony Harris CABASE anthonyrharris@gmail.com Sí 

Secretario Mauricio Jancic Artimar mauricioj@artimar.com.br Sí 

Tesorero Hernán Seoane CABASE hernan.seoane@cabase.org.ar Sí 

Vocal 1 Ariel Graizer SyT agraizer@gmail.com Sí 

Vocal 2 Diego Olivero ITC dolivero@itc.com.ar Sí 

Vocal 3 Diego Mocci Semak diego.mocci@semak.com.ar  Sí 

Vocal 4 Laura Fava UNLP lfava@info.unlp.edu.ar Sí 

Vocal 5 Pablo Recalt Telespazio pablo.recalt@telespazio.com Sí 

Vocal 6 Joaquín Cervera Cloud Studio joaquin.cervera@cloud.studio  Sí 

Vocal sup. 1 German González Silica german.gonzalezmendez@datco.net Sí 

Vocal sup. 2 Alberto Sanchez Cotesma alberto.sanchez@cotesma.com.ar   

Vocal sup. 3 Daniel Garbarino Elemon danielgarbarino@elemon.com.ar Sí 

Vocal sup. 4 Mario Carranza Davitel mariocarranza@davitel.com.ar Sí 

Vocal sup. 5 Gustavo Bonells Electrocomponentes gb@electrocomponentes.com Sí 

Vocal sup. 6 Mariana Patiño Inteligentia mariana@inteligentia.com.ar Sí 

Rev Cta 1 Gustavo Mercado UTN gmercado@frm.utn.edu.ar   

Rev Cta 2 Guillermo Correa Cirion guillermo.correa@ciriontechnologies.com  Sí 

 

2) Próxima reunión: Se retomarán las habituales de los últimos jueves de cada mes, a partir de febrero. 

 

 

mailto:raul@sista.com.ar
mailto:anthonyrharris@gmail.com
mailto:mauricioj@artimar.com.br
mailto:hernan.seoane@cabase.org.ar
mailto:agraizer@gmail.com
mailto:dolivero@itc.com.ar
mailto:diego.mocci@semak.com.ar
mailto:lfava@info.unlp.edu.ar
mailto:pablo.recalt@telespazio.com
mailto:joaquin.cervera@cloud.studio
mailto:german.gonzalezmendez@datco.net
mailto:alberto.sanchez@cotesma.com.ar
mailto:danielgarbarino@elemon.com.ar
mailto:mariocarranza@davitel.com.ar
mailto:gb@electrocomponentes.com
mailto:mariana@inteligentia.com.ar
mailto:gmercado@frm.utn.edu.ar
mailto:guillermo.correa@ciriontechnologies.com

